
 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ  
ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΤΗΣ ΑΓΟΡΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΕΣΜΙΚΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΑΓΟΡΑΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩN 

Αθήνα, 05-04-2017   
Αρ. Πρωτ :  40350 

Ταχ. Δ/νση    : Πλατ. Κάνιγγος 

                      101 81 Αθήνα  
Πληροφορίες : Χρ. Γκαλάκου 

                      Δ. Αντωναράκος 
Τηλέφωνο     : 210 3893206 

                      210 3848221 
Ε-mail :   chgalakou@gge.gr 

              antwnarakos@gge.gr 

 

 

Θέμα: Τροποποίηση της υπουργικής απόφασης Α2-718/31.7.2014 (Β’ 2090) 

«Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής 

Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)» 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του ν. 4177/2013 (Α’ 173) «Κανόνες ρύθμισης της αγοράς προϊόντων και της παροχής 

υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» και ιδίως τα άρθρα 4 και 22. 

2. Του π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

3. Του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) «Ανασύσταση και μετονομασία…..Υπουργείων….Οικονομίας 

Ανάπτυξης και Τουρισμού».  

4. Του π.δ. 69/2015 (Α’ 113) «Διορισμός του Αλέξιου Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού του 

Κόμματος του Συνασπισμού Ριζοσπαστικής Αριστεράς (ΣΥ.ΡΙΖ.Α.) ως Πρωθυπουργού». 

5. Του π.δ. 116/2014 (Α’ 185) «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας». 

6. Του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα». 

7. Της Υπουργικής Απόφασης Α2-718/31.7.2014 (Β’ 2090) «Κωδικοποίηση Κανόνων 

Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)». 

8.  Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Άρθρο 1 

Η περίπτωση β’ της παραγράφου 2 του άρθρου 53 της υπουργικής απόφασης Α2-

718/2014 (Κανόνες ΔΙΕΠΠΥ) τροποποιείται ως εξής: 

mailto:chgalakou@gge.gr
mailto:antwnarakos@gge.gr
ΑΔΑ: ΩΣ3Ζ465ΧΙ8-ΛΔ3



 

«β.  Βυτιοφόρα οχήματα κατάλληλα για τη διακίνηση τροφίμων, σύμφωνα με τις 

απαιτήσεις της εθνικής νομοθεσίας τροφίμων και με τον Κανονισμό (ΕΚ) Αριθ. 852/2004 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 29ης Απριλίου 2004 «για την 

υγιεινή των τροφίµων», συνοδευμένα με τα προβλεπόμενα παραστατικά που πιστοποιούν 

την ποιότητα των σε ρευστή κατάσταση βρώσιμων ελαίων (όπως αυτά ορίζονται στην 

παράγραφο 1 του παρόντος) και διασφαλίζουν την ιχνηλασιμότητα του προϊόντος, καθώς 

και την ασφάλεια των καταναλωτών». 

Άρθρο 2 

Η παράγραφος 3 του άρθρου 84 της υπουργικής απόφασης Α2−718/2014 (ΦΕΚ 2090 Β’) 

τροποποιείται ως εξής: 

«Τα απορρυπαντικά και τα προϊόντα καθαρισμού όπως αυτά ορίζονται στο άρθρο 2 του 

Κανονισμού (ΕΚ) 648/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 

τα απορρυπαντικά (EE L 104/8.4.2004) ως ισχύει,  διατίθενται στην αγορά σύμφωνα με τις 

διατάξεις των Κανονισμών (ΕΚ) 648/2004, (ΕΚ) 1272/2008 και 1907/2006/ΕΚ».  

Άρθρο 3 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της.  

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

 

                                                                                           ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΣ3Ζ465ΧΙ8-ΛΔ3


		2017-04-10T12:38:08+0300
	Athens




